
REGISTRO GENERALE N. 488 del 28/09/2022 

 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 488 del 28/09/2022 

DETERMINAZIONE N. 63 del 28/09/2022 
PROPOSTA N. 576 del 28/09/2022 
 
OGGETTO: Fornitura Modulo Tinn dichiarazione 770-2022: affidamento a Ollsys Computer S.r.l. di 

Nuoro e assunzione impegno di spesa. CIG Z3437F08F9 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2022, di conferimento incarico di responsabile del Servizio 

Finanziario alla Sottoscritta per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022; 

Richiamata la determinazione n. 15 del 02/02/2022, con la quale è stata affidata alla Ollsys Computer S.r.l. 

di Nuoro la manutenzione e l’aggiornamento anno 2022 dei software in uso agli uffici comunali, tra i quali 

“Finanziaria Tinn” e “Personale Tinn”, e assunto l’impegno di spesa corrispondente; 

Considerato che entro il 31/10/2022 l’Ente deve provvedere alla presentazione per via telematica 

all’Agenzia delle Entrate del Modello 770/2022; 

Accertato che la Ollsys Computer S.r.l. offre il modulo Tinn dichiarazione 770-2022, integrabile con i 

software in uso sia della finanziaria che del personale; 

Richiamata la seguente normativa: 

- art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006, n. 296, ai sensi del quale “… le altre amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.”; 

- art. 1, comma 512, della Legge 28/12/2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), ai sensi del quale “Al fine di 

garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

…. le amministrazioni pubbliche …. provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli 

strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori ivi comprese le centrali di 

committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti.”; 

- art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, ai sensi del quale “Fermo restando quanto previsto 

dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 

secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o piu' operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta”; 

- art. 1 del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11/09/2020, n. 120 (c.d. decreto 

semplificazioni), in merito alle procedure in deroga per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture durante il 

periodo di Emergenza Covid-19, e comunque fino al 30/06/2023 per effetto del PNRR; 

Ritenuto di poter procedere con un ordine diretto di acquisto alla Ollsys Computer S.r.l., tramite lo 

strumento del Mercato Elettronico all’interno del Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 

www.acquistinretepa.it, per una spesa di Euro 220,00 + IVA al 22%; 

Visto il D.U.R.C. On Line regolare, richiesto sul sito web dell’INAIL in data 13/06/2022 con scadenza 

validità 11/10/2022; 

Vista la deliberazione consiliare n. 6 del 06/04/2022, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2022/2024 e suoi allegati; 

Visto l’art. 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e ritenuto di dover definitivamente 

assumere l’impegno di spesa; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 488 del 28/09/2022 

Accertata la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA  
 

1) di ricorrere al MEPA mediante un ordine diretto di acquisto in favore della Ollsys Computer S.r.l., con 

sede in Viale Repubblica 170 – 08100 Nuoro C.F./P.I. 00685780918, per l’acquisto del modulo Tinn 

dichiarazione 770-2022, per una spesa di Euro 220,00 + IVA al 22% - CIG Z3437F08F9; 

2) di impegnare, a tal fine e in favore della suddetta ditta, la spesa complessiva di Euro 268,40 sul cap. 580/1 

codice di bilancio 01.08.1.03 “Spese per assistenza informatica e servizi informatici vari” Bilancio 2022 

IMP. 419/1/2022. 
 

ATTESTA 
 

l’obbligo di pubblicità nelle modalità previste dal D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Amministrazione Trasparente”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Dott.ssa Antonella Careddu 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 2 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 576 del 28/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAREDDU ANTONELLA in data 
28/09/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del TUEL 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 576 del 28/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 580 1 419 1 268,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAREDDU 
ANTONELLA  il 28/09/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 626 

 
Il 30/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 488 del 28/09/2022 con 
oggetto 
 
Fornitura Modulo Tinn dichiarazione 770-2022: affidamento a Ollsys Computer S.r.l. di Nuoro e 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 488 del 28/09/2022 

assunzione impegno di spesa. CIG Z3437F08F9 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del Decreto Legislativo T.U.E.L. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CAREDDU ANTONELLA il 30/09/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


